

ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

MOÇÃO DE PESAR Nº 02 DE 13 DE JULHO DE 2023

Autores: Vereadora VALDENIRIA DUTRA FERREIRA e Vereador CELSO SILVA

"Os Vereadores que abaixo subscrevem, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, vem através desta, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família, pelo falecimento do senhor WALTER SOUZA FILHO (O Mano do Lanche), ocorrido no último dia 12 de julho de 2023 (quarta-feira), em decorrência de um câncer, na cidade de Cáceres/MT"

Temática: Moção de Pesar à família do senhor WALTER SOUZA FILHO (O Mano do Lanche) com as devidas justificativas.

Excelentíssimo Presidente,

Os Vereadores que a presente subscrevem, com assentos nesta Egrégia Casa de Leis, vem através desta, após ouvido o Egrégio Plenário, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família, pelo falecimento do senhor WALTER SOUZA FILHO (O Mano do Lanche), ocorrido no dia 12 de julho de 2023 (quarta-feira), na cidade de Cáceres/MT, em decorrência de um câncer.

Natural de Cáceres, Walter era uma figura ilustre em nosso município, conhecido como Mano do Lanche, levava alegria a todos seus clientes e amigos, sempre bemhumorado e com sorriso estampado em seu rosto. Buscava sempre trazer alegria a todos a sua volta.

Walter pertencentes a uma família de cinco irmãos, era casado, deixa três filhas e netos. Sempre muito trabalhador e dedicado a família, Walter conseguiu formar suas filhas e mantinha sempre a alegria e o cuidado com os próximos.

Sua morte, enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade cacerense que lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.



ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Aos seus familiares nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara Municipal de Cáceres não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o senhor Walter Souza Filho descanse em paz. Por estes motivos, apresentamos a presente "Moção de Pesar", como prova do nosso apreço e da nossa admiração.

Cáceres – MT 13 de julho de 2023.

Vereadora VALDENIRIA DUTRA

Vereador CELSO SILVA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3B6C-8012-7D8F-8A9C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V

VALDENIRIA DUTRA FERREIRA (CPF 327.XXX.XXX-04) em 13/07/2023 11:29:05 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3B6C-8012-7D8F-8A9C